
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Holicko  
ze dne 13.6.2023 v 14:00 hod v zased. místnosti MAS Holicko 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Výběrové komise 6 

Přítomných 4: DSO Holicka – zást.: Miloš Vlasák, Milan Shejbal (soukromý sektor), TJ Sokol Holice – zást.: 

Lukáš Horský, Věra Skutilová (soukromý sektor) 

Nepřítomni 1: ZUŠ K.Malicha – zást.: František Machač, Tomáš Fliger (soukromý sektor)  
 

Program: 

1. Zahájení setkání  

2. Aktualizace jednacího řádu 

3. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č. 1 - IROP (2023) 

4. Předání projektů výzvy č. 1- IROP Výběrové komisi  

5. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Výběrové komise (výzva č. 1 - IROP)  

6. Přidělení hodnocení jednotlivých projektů členům Výběrové komise (výzva č. 1 - IROP)  

7. Proškolení hodnotitelů s postupem hodnocení a preferenčními kritérii (výzva č. 1 - IROP)  

8. Různé  

9. Závěr  
 

1) Jednání zahájil a řídil předseda výběrové komise Miloš Vlasák, který přivítal přítomné na 

dnešním jednání. Poté předal slovo Vedoucí pracovnici pro CLLD, která všechny seznámila s dnešním 

programem jednání. Přítomní odsouhlasili tento program (uveden výše). 

 

2) Protože se Výběrová komise MAS Holicko poprvé schází kvůli realizaci Strategie CLLD MAS 

Holicko 2021-2027(2030), tak je potřeba schválit aktualizaci jednacího řádu, který byl platný pouze po 

dobu realizace SCLLD 2014-2020(2023). 

Zároveň jsou přidány body o možném využití videokonference nebo „per rollam“ hlasování v případě 

nebezpečí z prodlení. 

 

Hlasování: přítomní členové VK 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Výběrové komise č. 1/2023: 

Výběrová komise MAS Holicko schvaluje aktualizovaný jednací řád Výběrové komise MAS Holicko, 

který bude platný od 13.6.2023 pro realizaci Strategie CLLD 2021-2027(2030). 

 

 

3) Vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila Výběrovou komisi s průběhem 1. výzvy MAS Holicko – 

IROP – Sociální služby (2023). Informovala je o tom, jaký typ projektu byl podán, jaká je požadovaná 

výše dotace, apod. Více viz přiložená příloha. 



Stránka 2 z 4 

 

 

4) Projekt, který prošel kladně administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti předala vedoucí 

pracovnice pro CLLD předsedovi výběrové komise Miloši Vlasákovi.  

Projekt byl předán v elektronické formě, a to na 6 flashdiscích (pro každého hodnotitele 1). Na každém 

flashdisku byl nahrán přijatý projektový záměr včetně veškerých příloh a prázdný kontrolní list věcného 

hodnocení. Navíc k tomuto projektu byly předány v tištěné podobě – 6x prázdný kontrolní list, 6x 

formulář projektového záměru – jako nejdůležitější podklad pro hodnocení.  

Více viz. Předávací protokol zaregistrovaných žádostí o dotaci v příloze. 

 

5) Poté vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila členy Výběrové komise s etickým kodexem (viz. 

Příloha č. 1 Směrnice CLLD č. 1-IROP), v rámci něhož členové prohlašují neexistenci střetu zájmů. 

Přítomní členové Výběrové komise etický kodex podepsali. 

U žádného člena nebyl oznámen střet zájmů. 

 

6) V dalším bodě jednání předseda Výběrové komise přidělil hodnocení projektu členům 

Výběrové komise. K danému projektu připraví podklady pro hodnocení na další jednání všichni 

přítomní členové, kteří nejsou s projektem (nebo s konkurenčním projektem) a konečným žadatelem 

(nebo konkurenčním konečným žadatelem) nijak svázáni nebo zainteresováni. Na příštím jednání, 

které se uskuteční příští týden v úterý 20.6.2023 od 14 hodin proběhne již samotné hodnocení  

projektu na základě připravených podkladů. Součástí bude i veřejná obhajoba projektu, v rámci které 

žadatel odprezentuje účelnost a jedinečnost projektu a hodnotitelé budou moci klást případné dotazy 

na upřesňující informace. 

Přidělení hodnocení projektu členům Výběrové komise: 

 

1. výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 

Registrační číslo Název žadatele Název projektu Připraví podklady 

2023/01-IROP/001 
Oblastní charita 

Pardubice 
Centrum sociálních služeb Holice 
– ambulantní odlehčovací služby 

Miloš Vlasák 
(DSOH) 

Milan Shejbal 
(soukromý sektor) 

Lukáš Horský 
(TJ Sokol Holice) 

Věra Skutilová 
(soukromý sektor) 

 

Každý hodnotitel obdržel flashdisk s nahraným projektem, vytištěný formulář projektového záměru 
kontrolního listu věcného hodnocení. 

 

7) Poté vedoucí pracovnice pro CLLD proškolila členy Výběrové komise ohledně výběru projektů, 

byli seznámeni se svými pravomocemi, odpovědností a postupem hodnocení. Společně probrali 

všechna preferenční kritéria vyhlášeného opatření a postup jejich hodnocení uvedený v kontrolním 

listě.  

 

8) V rámci bodu různé byli přítomní členové Výběrové komise seznámeni se zněním Dohod o 
provedení práce za provedení hodnocení projektů. Přítomní členové výběrové komise DPP podepsali. 

 

Poté byla řešena prioritizace opatření pro právě připravovaný akční plán SZP 2021-2027, v rámci 

kterého by území MAS Holicko mohlo získat 13.457.200 Kč. Vedoucí pracovnice pro CLLD nejprve 



Stránka 3 z 4 

 

přítomné seznámila s výsledky prvotního šetření, které probíhalo na valných hromadách svazku obcí a 

MAS. Členům, kteří se těchto jednání neúčastnili byl poslán odkaz s google dotazníkem. Průběžně 

probíhala diskuse.  

Shoda na návrhu řešení: 

- Podporovat pouze malé podniky (například omezit velikostí obhospodařované plochy, 

podpořit ty zemědělce, kteří vyrábí i potraviny), proto otevřít pouze Fichi 4 (neotvírat: Fichi 1 

a Fichi 3, které mohou využít i velké podniky). 

- Fichi 2 – lesnické podnikání, by mohlo využít Lesní družstvo Vysoké Chvojno (velký podnik kvůli 

vlastnictví obcí) a obce. Proto rozhodnutí o otevření této Fiche ponechat až po místním šetření. 

- Fiche 5 – občanská vybavenost: Určitě velká potřeba obnovy sportovišť, a to jak těch školních, 

obecních, tak i spolkových. Navíc zde je jediná možnost, jak MAS může podpořit NNO. Obnova 

drobných památek – je potřeba udělat ještě šetření, zda jsou v území projektové záměry. 

- Fiche 6 – neproduktivní infrastruktura v krajině: Sice dle šetření vyšlo, že je potřeba podpořit 

lesní a polní cesty, ale na to MAS nemá dostatečně velkou finanční alokaci (musí se jednat o 

rekonstrukce, a ne o údržbu). Ale určitě by se v území mohli vygenerovat projekty na tvorbu 

turistických cest (značení, odpočinková místa,…). Bude provedeno ještě detailnější šetření. 

- Fiche 7 – spolupráce: Nejedná se pouze o spolupráci o MAS mezi sebou, ale i o spolupráci MAS 

s místními aktéry (např. obce, svazek obcí,…). Návrh: např. využít pro financování projektu na  

naučnou stezku o E.Holubovi (řešilo se na svazku obcí). Proběhne ještě detailnější šetření. 

- Návrh na rozdělení finanční alokace: Fiche 1 a 3 – 0Kč, Fiche 2 a 4 – 40 % (5,383 mil. Kč), Fiche 

5 – 41% (5,517 mil. Kč), Fiche 6 – 11% (1,480 mil. Kč), Fiche 7 – 8% (1,077 mil. Kč) 

 

Nakonec proběhla diskuse nad sadou preferenčních kritérií OP TAK (sada dána řídícím orgánem), ze 

kterých si MAS Holicko musí vybrat. Vyhlášení výzvy OP TAK je plánováno na podzim tohoto roku. Byla 

shoda nad těmito kritérii: 

- Prvožadatelé OP PIK, OP TAK – je povinné 

- Finanční náročnost projektu 

- Velikost obce, ve které je místo realizace projektu 

- Prvožadatel na MAS 

- Počet získaných dotací v MAS 

- Spolupráce 

- Velikost podniku 

- Sídlo nebo provozovna žadatele na území MAS 

- Diverzifikace podnikatelské činnost a/nebo rozšíření stávajících aktivit 

- Zaměstnávání osob ze sociálně znevýhodněných skupin 

- Opakované využití odpadů nebo vody 

- Snížení výrobních odpadů 

- Energetické úspory 

- Podpora vzdělávání 

- Zvýhodnění projektů s místním významem 

 

9) Závěrem předseda Výběrové komise MAS Holicko Miloš Vlasák poděkoval přítomným členům 

za účast. 

 



Stránka 4 z 4 

 

Jednání Výběrové komise MAS Holicko skončilo v 15:15 hodin. 

 

 

Zapsala:  Ověřil: 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Miloš Vlasák 
Předseda Výběrové komise 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Informace o průběhu výzvy (výzva č. 1 - IROP) 

3. Předávací protokol zaregistrovaných žádostí o dotaci (výzva č. 1 - IROP) 
4. Etický kodex podepsaný členy výběrové komise (výzva č. 1 - IROP) 


